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Notat efter tilsyn og telefonsamtale Hvorupgårdvej 28, 9400 Nørre-
sundby d. 22/9-2016 

Jeg var på uvarslet tilsyn på baggrund af en klage over uoverdækket møg på møddingsplad-
sen på Hvorupgårdvej 28, 9400 Nørresundby. 

Ejer Sten Westergren var ikke hjemme på tilsynstidspunktet, Jeg har indtalte 2 beskeder på 
Stens telefonsvarer. 

Jeg var henne for at træffe klager Marianne Andersen, Hvorupgårdvej 26A, men træf ingen 
hjemme. 

Jeg snakkede med naboen i 26B, som fortalte, at der løbende bliver lagt møg på møddings-
pladsen hele året, de er generet af lugt og fluer. Har forsøgt at tale med Sten Westergren, men 
han vil ikke overdække møget på møddingspladsen. 

Om eftermiddagen ringede Sten Westergren, og han er uforstående over hvad problemstillin-
gen er, trods indskærpelse fra 2015, hvor han ikke må brug møddingspladsen, da dette er et 
vilkår i hans miljøtilladelse. Jeg sagde, at tingene ikke er i orden nu, og han skal komme til 
møde herinde onsdag d. 28/9-2016, hvor vi skal drøfte problemstillingerne. 

d. 28/9-2016 blev der afholdt møde mellem Sten Westergren, Jacob Brinkmann og Julie Bast-
holm. Sten redegjorde for hvorledes han gør ift. gødning fra den nye stald (direkte udkørsel) 
og den gl. stald (på møddingspladsen indtil maskinstation kan fjerne det). Der er stadig 2-3 
kalve som skal bindes et par uger hvert år. 

Vi aftalte, at møddingspladsen bliver tømt senest fredag d. 30/9-2016. Efterfølgende skal Sten 
sammen med sin konsulent redegøre for, hvordan den fremadrettet drift skal være fra den gl. 
stald, i det møddingspladsen ikke længere er godkendt.  

Jeg følger op ved uanmeldt tilsyn i løbet af uge 40. 

Efter mødet talte jeg i telefon med konsulent Tina Madsen, og hun er klar over problemstillin-
gerne. De vil snakke og så sende et løsningsforslag ind, hvor de vil bruge møddingspladsen til 
den del der er plads til, hvis den skal bruges efter reglerne.     
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